
 

 

Facultatea de Drept 
Str. Avram Iancu nr. 11 

Cluj-Napoca, RO-400089 
Tel./Fax: 0264-59.55.04 

law@law.ubbcluj.ro 
http://law.ubbcluj.ro 

  
 
 
 

DECIZIE 
Nr. 392 din 13 mai 2024 

 
 

Având în vedere prevederile Cartei Universităţii şi ale Regulamentului de organizare şi 
funcţionare al Facultăţii de Drept,  
 

DECANUL FACULTĂŢII DE DREPT 
DECIDE: 

 
 Art. 1. Începând cu data de 13 mai 2024 se deleagă prodecanilor gestionarea unor domenii 
de activitate ale facultății după cum urmează: 
 

I. Lect. dr. Diana Botău: 
- Relații internaționale; 
- Cercetare științifică; 
- Programe Erasmus și concursuri internaționale. 

 
II. Lect. dr. Sergiu Golub: 

- Activități studențești – școli de vară; 
- Activități didactice, curricula, acreditări Aracis; 
- Coordonare activitate secretariat și personal administrativ; 
- Informatizare; 
- Infrastructură și gestionare spații didactice; 
- Asigurarea calității și competitivitate; 
- Coordonare conferințe și alte evenimente. 

 
III. Lect. dr. Septimiu Put: 

- Probleme sociale studențești 
- Relația cu mediul profesional și de afaceri și relația cu Alumni 
- Regulamente 
- Imagine instituțională. 
 

 Art. 2. În exercitarea atribuțiilor delegate potrivit prezentei decizii, fiecare prodecan are 
putere de decizie și drept de semnătură. 
 
 Art. 3. În situațiile excepționale în care decanul sau prodecanul delegat nu poate îndeplini, 
temporar sau punctual, una dintre atribuțiile delegate, îndeplinirea atribuțiilor este delegată, 
subsidiar și automat, următorului prodecan responsabil de domeniu, după cum urmează: 
 



 
 

2 

I. Lect. dr. Diana Botău: 
- Reprezentare instituțională; 
- Asigurarea calității și competitivitate; 
- Imagine instituțională. 

 
II. Lect. dr. Sergiu Golub: 

- Relația cu studenții; 
- Relația cu structurile UBB. 

 
III. Lect. dr. Septimiu Put: 

- Cercetare științifică; 
- Programe Erasmus și concursuri internaționale; 
- Activități didactice, curricula, acreditări Aracis; 
- Informatizare; 
- Coordonare conferințe și alte evenimente; 
- Relația cu structurile UBB. 

 
 

Art. 4. Pe lângă atribuțiile ce fac obiectul prezentei delegări, oricare dintre prodecani poate 
semna, în numele Decanului și fără împuternicire expresă din partea acestuia, adeverințe, carnete 
de student, contracte de studii, situații școlare și alte documente de evidență eliberate la cererea 
studenților sau a unor terți, cu excepția actelor de studii emise de UBB și a duplicatelor acestora. 
 
 Art. 5. Prezenta decizie se comunică prodecanilor și se aduce la cunoștința personalului 
didactic și administrativ al facultății. 
 
 

DECAN, 
Conf. dr. Şerban Diaconescu 


